
Pernambuco , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3591 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 32 
 

DE VIGENCIA: 13/05/2024 à 12/05/2025. VALOR GLOBAL: R$ 
26.357,00 (vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e sete reais),  
  
Dormentes-PE, 13 de maio de 2024.  
  
JOSIMARA CAVALCANTI RODRIGUES YOTSUYA, 
Prefeita Municipal; 
  
TALITA MIRELE RODRIGUES, 
Secretaria Municipal de Saúde, 
  
BENICIANA SANTANA DE MACEDO GRANJA, 
Secretaria Municipal de Educação, 
  
JOSEANE DAMASCENO DE ASSIS DE SOUSA,  
Secretaria Municipal de Assistencia Social.  

Publicado por: 
Andrea de Macedo 

Código Identificador:660CC5F5 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE ESCADA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2024. 
OBJETO: Contratação da melhor proposta para o fornecimento de 
itens de informática e equipamentos para atender as necessidades da 
Câmara Municipal da Escada, Estado de Pernambuco, conforme 
especificações e quantidades presentes no Termo de Referência, 
Edital e seus Anexos; VALOR ESTIMADO: R$ 10.857,28 (dez mil, 
oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos); Tipo de 
Julgamento: Menor preço por item; Recebimento de Propostas: 
09h00min do dia 15 de maio de 2024 às 09h30min do dia 27 de maio 
de 2024. Início da disputa: 27/05/2024 às 10h00min. O Edital e seus 
Anexos encontram-se disponíveis na página eletrônica do Portal BNC 
https://bnc.org.br/ e Site da Câmara Municipal da Escada/PE: 
https://camaradaescada.pe.gov.br/ 
  
Escada/PE, 14 de maio de 2024. 
  
MARIA ELIZABETE DO NASCIMENTO 
Presidente da Câmara Municipal da Escada/PE 

Publicado por: 
Edinice Alves Lyra da Silva 

Código Identificador:4D4FC306 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
HOMOLOGO, nos termos do que dispõe o Artigo 71, inc. VI, da Lei 
No 14.133, de 01/04/2021, Lei Complementar n° 123 de 14.12.2006, 
atualizada pela Lei Complementar Nº 147, de 07.08.2014, todo o 
procedimento e julgamento final correspondente ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 004/2024 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
No 001/2024, objetivando é REGISTRO DE PRECOS POR 
LOTE, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) 
MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS NAO PERECIVEIS, 
PERECIVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS E PANIFICACAO 
DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL DOUTOR 
BENEVOLO WANDERLEY DO AMARAL DO MUNICIPIO 
DE ESCADA/PE e ADJUDICO o objeto da mesma a licitante S R 
CAVALCANTI DE SOUZA FRIGORÍFICO, inscrita no CNPJ 
nº01.708.787/0001-03, classificada e declarada vencedora do certame 
nos lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7 no valor total de R$ 443.125,55 
(quatrocentos e quarenta e três mil e cento e vinte e cinco reais e 
cinquenta e cinco centavos), tudo de acordo com o Processo 
Licitatório em epigrafe. 
  
Escada (PE), 13 de Maio de 2024. 
  

NARA PATRÍCIA PONTES LEMOS DE BARROS 
Secretária de Saúde e de Saneamento 
Ordenadora de Despesas  

Publicado por: 
Joyce de Barros Figueiredo 

Código Identificador:9AE42667 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

ESCADA 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
HOMOLOGO, nos termos do que dispõe o Artigo 71, inc. VI, da Lei 
No 14.133, de 01/04/2021, Lei Complementar n° 123 de 14.12.2006, 
atualizada pela Lei Complementar Nº 147, de 07.08.2014, todo o 
procedimento e julgamento final correspondente ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 004/2024 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
No 001/2024, objetivando a Contratação de empresa para 
realização do censo previdenciário com vistas à recadastramento 
funcional e atualização cadastral, para atualização da base de 
dados cadastrais dos segurados ativos, aposentados e pensionistas 
do Instituto de Previdência Social do Município de Escada – 
ESCADAPREVI e ADJUDICO o objeto da mesma a licitante 3IT 
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº11.250.881/0001-15, 
classificada e declarada vencedora do certame no lote 1, no valor total 
de R$ 87.285,00 (oitenta e sete mil e duzentos e oitenta e cinco reais), 
tudo de acordo com o Processo Licitatório em epigrafe. 
  
Escada (PE), 13 de Maio de 2024. 
  
TERESA FRANCISCA PINA DOS SANTOS 
Gerente do ESCADAPREVI  

Publicado por: 
Joyce de Barros Figueiredo 

Código Identificador:26071D53 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESCADA - GABINETE DA 
PREFEITA 

PORTARIA N° 0600/2024 - GP 
 
A Prefeita do Município da Escada, no uso das atribuições que lhe 
conferem as Constituições da República e do Estado e, sobretudo a 
Lei Orgânica Local; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° - PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a 
conclusão dos trabalhos da PORTARIA nº 0229/2024 – GP. 

  
CUMPRA-SE. 
Publique-se. Intime-se. Registre-se. 
  
Gabinete da Prefeita do Município de Escada, 14 de maio de 2024. 
  
MARIA JOSÉ FIDELIS MOURA GOUVEIA 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Maria de Fátima Pereira da Silva 

Código Identificador:D257E80D 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE FERREIROS 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº003/2024 

 
CONTRATO Nº:003/2024. Processo Nº:003/2024 – DV. 
Nº:003/2024. Objeto: contratação de empresa especializada para 
gravação de áudio e vídeo e transmissão, ao vivo, das sessões 
ordinárias e extraordinárias da Câmara Municipal de Ferreiros para as 
plataformas digitais, conforme justificativas, especificações e demais 
condições contidas no Termo de Referência. CONTRATADO: 
40.516.962 GESIKA LIMA DE SOUZA, CNPJ: 40.516.962/0001-
12. VALOR: R$ 22.500,00. VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. Data da 
Assinatura: 04/04/2024.  



Pernambuco , 15 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3591 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 33 
 

Ferreiros - PE, 04 de abril de 2024. 
  
GILCÉLIO OLIVEIRA PONTES 
Presidente da Câmara Municipal de Ferreiros 

Publicado por: 
Raquel Barbosa de Souza 

Código Identificador:77EB9013 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº004/2024 

 
CONTRATO Nº:004/2024. Processo Nº:004/2024 – DV. 
Nº:004/2024. Objeto: contratação de empresa especializada para 
gerenciamento das mídias sociais da Câmara Municipal de Ferreiros, e 
alimentação do site institucional desta Edilidade, conforme 
justificativas, especificações e demais condições contidas no Termo 
de Referência. CONTRATADO: JR CAMPOS SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 28.120.572/0001-23. VALOR: R$ 30.600,00. VIGÊNCIA: 09 
(nove) meses. Data da Assinatura: 04/04/2024.  
  
Ferreiros - PE, 04 de abril de 2024. 
  
GILCÉLIO OLIVEIRA PONTES 
Presidente da Câmara Municipal de Ferreiros  

Publicado por: 
Raquel Barbosa de Souza 

Código Identificador:B25315D0 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERREIROS 
EXTRATO DE CONTRATO Nº005/2024 

 
CONTRATO Nº:005/2024. Processo Nº:005/2024 – DV. 
Nº:005/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria técnica administrativa nas ações 
referentes à transparência pública dos atos administrativos em geral, 
com o objetivo de aplicar na íntegra as normas da lei de acesso à 
informação (12.527/2011), bem como de cumprir com as orientações 
do Programa Nacional da Transparência Pública e demais orientações 
do TCE-PE, junto à Câmara Municipal de Ferreiros – PE. 
CONTRATADO: CARDOZO E MACIEL SOLUCOES EM 
TECNOLOGIA E GESTAO LTDA, CNPJ: 39.973.335/0001-21. 
VALOR: R$ 31.500,00. VIGÊNCIA: 09 (nove) meses. Data da 
Assinatura: 04/04/2024. 
  
Ferreiros - PE, 04 de abril de 2024. 
  
GILCÉLIO OLIVEIRA PONTES 
Presidente da Câmara Municipal de Ferreiros 

Publicado por: 
Raquel Barbosa de Souza 

Código Identificador:E51BA115 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS – PE. 
  
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 004/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 
015/2024 
  
A Prefeitura Municipal de Ferreiros/PE, através da Comissão 
Permanente de Licitação Oficial 
do Município, torna público o resultado da licitação Pregão Eletrônico 
nº 004/2024, cujo objeto Formalização de Ata de Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
Material de Expediente, de forma parcelada, por um período de 12 
meses, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Ferreiros e Secretaria Municipal de Educação do município de 
Ferreiros, conforme especificações e quantitativos constantes do 
Termo de Referência, Anexo I deste Edital.. 
  
EMPRESA VENCEDORA: PAPELCENTER INFORMÁTICA 
LTDA 

ENDEREÇO: Avenida Doutor Francisco Correia, nº 664, Centro, 
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE, CEP: 54.735-000 
CNPJ/MF sob o nº 29.179.994/0001-37 
VALOR TOTAL: R$ 1.717,00 (Mil e setecentos e dezessete reais). 
  
EMPRESA VENCEDORA: ÚNICA SANEANTES LTDA 
ENDEREÇO: Rua Frei Caneca, nº 11, Engenho Maranguape, 
PAULISTA-PE, CEP: 53.423 
623 
CNPJ/MF sob o n. 43.392.983/0001-61 
VALOR TOTAL: R$ 45.837,06 (Quarenta e cinco mil e oitocentos e 
trinta e sete reais e seis 
centavos). 
  
EMPRESA VENCEDORA: DIONAL DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA 
ENDEREÇO: Rua Santa Vitória, nº 123, Cidade Industrial Satélite de 
São Paulo, 
GUARULHOS-SP, CEP: 07.223-120 
CNPJ/MF sob o nº 40.061.199/0001-82 
VALOR TOTAL: R$ 25.370,86 (Vinte e cinco mil e trezentos e 
setenta reais e oitenta e seis 
centavos). 
  
EMPRESA VENCEDORA: GENUVIA LIMA DE ABREU SOUZA 
LTDA 
ENDEREÇO: Rua Severino Borges, nº 253, Sala B, Centro, PEDRAS 
DE FOGO-PB, CEP: 58.328-000 
CNPJ/MF sob o nº 32.510.583/0001-97 
VALOR TOTAL: R$ 34.543,50 (Trinta e quatro mil e quinhentos e 
quarenta e três reais e 
cinquenta centavos). 
  
EMPRESA VENCEDORA: JR2 COMÉRCIO DE VARIEDADES 
LTDA 
ENDEREÇO: Rua Soror Angélica, nº 720, Vila Ester (Zona Norte), 
SÃO PAULO-SP, CEP: 02.452-060 
CNPJ/MF sob o nº 39.236.457/0001-35 
VALOR TOTAL: R$ 229,00 (Duzentos e vinte e nove reais). 
  
Ferreiros (PE), 20 de março de 2024. 
  
EDIVANIO BERNARDO DOS SANTOS 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Aluízio Galdino Lima 

Código Identificador:DAAE2DDD 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
PROCESSO N.º 015/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
004/2024 
  
OBJETO: Formalização de Ata de Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de 
Expediente, de forma parcelada, por um período de 12 meses, visando 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ferreiros e 
Secretaria Municipal de Educação do município de Ferreiros, 
conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de 
Referência, Anexo I deste Edital. 
  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 
004/2024, com base nas atribuições descritas na Lei nº 14.133/2021, e 
considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras 
satisfazem às exigências do Edital; 2) as empresas vencedoras 
encontram-se devidamente habilitadas quanto às documentações 
exigidas; 3) os preços ofertados são compatíveis com os preços 
praticados no mercado e com os valores de referência; 4) não houve 
interposição de recurso; ADJUDICO o objeto da licitação as 
empresas: VENCEDORAS: PAPELCENTER INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 29.179.994/0001-37, no valor de R$ 


